

**PROTOKÓŁ NR 49/12**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 17 kwietnia 2012r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.  
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,  
Norbert Gaśieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie,  
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.  
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 48/12 z dnia 5.04.12 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2012r.
  - 2) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Włoszczowskiego na 2012 rok.
  - 3) zmiany uchwały Nr 26/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 14 kwietnia 2011r. – w sprawie określenia trybu zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski,
  - 4) zatwierdzenia aneksu nr 6/2011/2012 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.
  - 5) udzielenia pełnomocnictwa wicedyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie dotyczącego projektu pt. „Klucz do przyszłości”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.
5. Informacja o wynikach przeprowadzonych przetargów na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego położonych we Włoszczowie, obręb 08.
6. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wymianę starej drewnianej stolarki okiennej na nową z profili PCV w Biurze Powiatowym ARiMR we Włoszczowie.

7. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0401T Zabrody – Oleszno – Włoszczowa.
8. Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

#### **Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.  
Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za” .

#### **Ad. 2.**

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 48/12 z dnia 5.04.12 r.  
Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

#### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok. Zmiany wynikają:

- ze zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 47 869 zł. w wyniku zmian kwot dotacji z budżetu państwa,
- z przesunięcia planowanych kwot wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej,
- wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego „zakup programu komputerowego ewidencji wyposażenia do zastosowania czytników kodów kreskowych” dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 44/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012r.

#### **Ad. 3.2**

Pan Suchanek poinformował, że art.16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej wskazuje na konieczność dokonania przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego corocznej oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu i w terminie do 30 kwietnia przedstawienia jej Radzie Powiatu. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Dla ułatwienia realizacji tego zadania oraz ujednoczenia gromadzonych danych, Instytut Rozwoju Służb Społecznych przy współpracy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej przygotował narzędzie do sporządzania oceny zasobów pomocy społecznej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego wykorzystując elektroniczną aplikację SAC. Ponieważ jest to nowy dokument, najwłaściwszą formą jego przyjęcia jest uchwała.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 45/12 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Włoszczowskiego na 2012'rok.

#### **Ad. 3.3**

Pan Ślęzak poinformował, że zmiana uchwały Nr 26/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 14 kwietnia 2011r. – w sprawie określenia trybu zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski ma charakter porządkowy i wynika z ogłoszenia rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych, którego postanowienia należy uwzględnić w pracach związanych z organizacją pracy szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2012/2013. Wejdzie ono w życie z dniem 1 września

2012r. Zgodnie z zapisem w paragrafie 11 w/w rozporządzenia, utraci moc aktualnie obowiązujące rozporządzenie MEN z dnia 12 lutego 2002r. w tej sprawie, ale będzie jeszcze nadal stosowane do zakończenia danego etapu edukacyjnego w klasach nie objętych reformą programową.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 46/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 26/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 14 kwietnia 2011r. – w sprawie określenia trybu zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

#### **Ad. 3.4**

Pan Ślęzak poinformował, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 marca br. wyraził zgodę na dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w ZSP Nr 2 we Włoszczowie i obecnie zasadnym jest zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacji pracy placówki regulującego tę kwestię.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 47/12 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 6/2011/2012 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

#### **Ad. 3.5**

Pan Ślęzak poinformował, że z uwagi na zwolnienie lekarskie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie, istnieje konieczność udzielenia na czas jego nieobecności pełnomocnictwa dla wicedyrektora placówki upoważniającego do podejmowania czynności prawnych i faktycznych w tym obejmujących podpisywanie dokumentów związanych z rozliczeniem projektu „Klucz do przyszłości”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 48/12 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa wicedyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie dotyczącego projektu pt. „Klucz do przyszłości”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

#### **Ad. 4.**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok. Zmiany zostały podyktowane:

- zmianami kwot subwencji ogólnych (zmniejszenie części równoważącej o 143 zł., zwiększenie części oświatowej o 440 404 zł. ) i kwot dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (zmniejszenie o 168 701 zł. ),
- planowanym zwiększeniem dochodów własnych w Domu Pomocy Społecznej o 60 708 zł. i przeznaczeniem ich na wydatki,
- potrzebą zwiększenia planu wydatków na ochronę środowiska o 24 028 zł. w wyniku nie wykorzystanych środków w 2011r. zgodnie z przepisami ustawy – Prawo ochrony środowiska.
- potrzebą zwiększenia planu wydatków dla jednostek organizacyjnych o 250 713 zł. , w tym głównie jednostek oświatowych na zwiększoną od lutego 2012r. obowiązkową składkę rentową od wynagrodzeń o 2%,
- potrzebą zwiększenia dotacji celowej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie o 33 000 zł. na realizację projektu pn. „zakup i wdrożenie kompleksowych rozwiązań IT w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, podstawą budowy regionalnego systemu ochrony zdrowia”,

- potrzebą sfinansowania dodatkowego 0,5 etatu w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w kwocie 20 405 zł.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt w/w uchwały i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 5.**

Pan Sekretarz przedstawił informację o wynikach przeprowadzonych przetargów na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego położonych we Włoszczowie, obręb 08. W wyniku przetargów przeprowadzonych w dniach 25 października, 06 i 20 grudnia 2011r. oraz 01 marca 2012r. z przeznaczonych do sprzedaży 26 działek dokonano sprzedaży 7 działek na łączną kwotę 70 750 zł. Cena nieruchomości była określona zgodnie z jej wartością, więc dalsze obniżanie jest niekorzystne dla Powiatu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy zasadne byłoby ogłoszenie kolejnego przetargu na sprzedaż działek po tej samej cenie.

Pan Sekretarz uważa, że raczej nie.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął w/w informację i podjął decyzję o odstąpieniu od przeprowadzenia kolejnego przetargu na sprzedaż pozostałych działek.

#### **Ad. 6.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wymianę starej drewnianej stolarki okiennej na nową z profili PCV w Biurze Powiatowym ARiMR we Włoszczowie ul. Wiśniowa 23 jak również opinię Wydziału Inwestycyjnego i dyrektora ZSP Nr 3 we Włoszczowie w tej sprawie .

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na wymianę okien w Biurze Powiatowym ARiMR we Włoszczowie.

#### **Ad. 7.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0401T Zabrody – Oleszno – Włoszczowa.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na usunięcie wnioskowanych drzew.

#### **Ad. 8.**

1. Pan Łopot poprosił p. Dyrektora ZDP o dopilnowanie terminów poprawy drogi po wykonanej kanalizacji w miejscowości Występy, uzupełnienia żwiru ubytków i wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej od miejscowości Ostrów do miejscowości Niwiska Gruszczyńskie, oraz uzupełnienia oberwanych poboczy przy drodze Występy – Bukowa.
2. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie przedstawił informację z realizacji robót na drogach powiatowych w dniach 29.03.2012- 13.04.2012r.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 14.00 do godz. 17.08

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Matyskiewicz